Cerrah Mehmed Paşa'nın
İstanbul'da kendi adıyla anılan

Cerrahpaşa semtinde yaptırdığı külliye.
L ~

Cerrahpaşa Camii, lll. Mehmed dev
rinde 1 598-1599 yılları arasında dokuz
ay kadar sadrazamlık makamında bulu
nan Cerrah Mehmed Paşa tarafından in
şa ettirilmiştir. Cami cümle kapısı üstün
deki Arapça kitabesine göre 1002 ( 1593-
94) yılında yaptırılmıştır. Avlu duvarı dı
şında bulunan çeşmenin manzum kita
besi de 1003 ( 1594 -95) tarihini gösterir.
Cerrah Mehmed Paşa Camii, Hassa Baş
mimarı Davud Ağa zamanında inşa edil
miştir.

Cerrah Mehmed Paşa Camii 1070 ( 1660)
yılındaki büyük yangın felaketinde içi
ne sığınanlarla birlikte yanmış ve erte
si yıl tamir edilmiştir. Katibzade adlı bir
şair tarafından yazılan ve Ayvansarayf'
nin Mecmıla-i Tevdrfh'inde yer alan
manzum "Tarih-i ihrak-ı Kebir" başlıklı
destanda bu yangına temas edilmiştir
(s 423) Hatta Turhan Valide Sultan bir
hayrat yaptırtmak istediğinde Cerrah
paşa Camii'ni ihya ettirmesi düşünül
müş, fakat sonra bundan vazgeçilerek.

~ KöKSAL SEYHAN

CERRAi
( ~l_r.ll )

Takıyyüdd!n Ebu Bekr
b. Zeyd b. Eb! Bekr ei-Hasenl

el-Cemi! ed· Dımaşki

(ö. 883/1478)

Hanbeli fakihi.
__j

Şeyh Ahmed ei-Bedevi'nin soyundan
dır. Yaklaşık 825 ( 1422) yılında Filistin'
de Nablus şehrinin bugün yıkılmış olan
kasabalarından Cerraa'da doğdu. Bu isim
bazı kaynaklarda Cira şeklinde geçtiği
için nisbesi Cirai şeklinde de kaydedil
mektedir.

Cerrai, Yahya el -Abdüsi' den Kur' an.